
Protokół Nr 235
posiedzenia Zarządu Powiatu w Końskich

z dnia 12 sierpnia 2022r.

Zarząd rozpoczął obrady o godzinie 8°°. Posiedzenie otworzył

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec witając Członków Zarządu oraz
zaproszonych gości. W posiedzeniu udział wzięli:

• Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec,

• Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik,

• Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz,

• Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski,

• Główny Specjalista w Wydz. Ol - Pani Monika Równicka.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Starosta zaproponował następujący porządek obrad:
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu Nr 234 posiedzenia Zarządu Powiatu.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia

zgody na przystąpienie przez Powiat Konecki do projektu w ramach
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020.

4. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w sprawach:
a) udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Centrum

Pomocy Rodzinie w Końskich do podejmowania wszelkich czynności

prawnych i faktycznych, w szczególności do podpisywania umów
oraz zaciągania zobowiązań finansowych przy realizacji programu
"Samodzielność - Aktywność - Mobilność!" Mieszkanie dla
absolwenta,

b) udzielenia upoważnieniaDyrektorowi Powiatowego centrum Pomocy
Rodzinie w Końskich do podejmowania wszelkich czynności

prawnych i faktycznych, w szczególności do podpisywania umów
oraz zaciągania zobowiązań finansowych przy realizacji programu
"Samodzielność - Aktywność - Mobilność!" Dostępne mieszkanie,

c) opinii projektu "Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Smyków
na lata 2022-2026 z perspektywą do 2029 roku",

d) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2022 rok.
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5. Przedstawienie informacji o złożonych ofertach w postępowaniu

o udzielenie zamówienia publicznego na "Przebudowę budynku biurowego
Starostwa Powiatowego w Końskich".

6. Podjęcie decyzji w sprawach:

a) wyboru zadań drogowych w celu złożenia wniosku w ramach
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2023,

b) zabezpieczenia środków w kwocie 200 000 zł na zakup i wdrożenie

systemu informatycznego do obsługi finansowo - księgowej.

7. Rozpatrzenie wniosku SOSW w Baryczy o zabezpieczenie dodatkowych
środków w kwocie 40 000 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów

i wyposażenia.

8. Rozpatrzenie interpelacji Radnych Rady Powiatu w Końskich w sprawie

funkcjonowania SaR przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Końskich.

9. Uzgodnienie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
obejmującego część sołectwa Wąsosz.

10.Sprawozdanie z realizacji uchwał Zarządu Powiatu podjętych w I półroczu
2022 roku.

11.Sprawy różne.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec zapytał, czy są uwagi do
treści zaproponowanego wyżej porządku obrad.

Na wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich - Pana
Stanisława Mościńskiego Zarząd rozszerzył porządek obrad o pkt w treści: ,,11.
Rozpatrzenie wniosku Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich o zwiększenie

planu wydatków o dodatkową kwotę 176 195 zł z przeznaczeniem na wykonanie

dokumentacji technicznej na zadanie pn: "Rozbudowa drogi powiatowej
Nr l489T Smyków - Adamów na dl. ok. 3,320 km - poprawa bezpieczeństwana

drogach". "Sprawom różnym" nadano nr 12.

Zarząd przyjął proponowany porządek obrad po uwzględnieniu zmian.

Zarząd bez uwag przyjął protokół Nr 234 posiedzenia Zarządu Powiatu

w Końskich.
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Ad. 3
Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski przedstawił projekt uchwały

Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Powiat Konecki
do projektu w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014
2020. Oznajmił, że celem programu jest wsparcie samorządów powiatowych
w procesie cyfryzacji i wzmocnienia kompetencji w zakresie zdalnej obsługi

interesantów. Projekt będzie realizowany w latach 2022-2023. Wartość

szacunkowa projektu wynosi 237 216 zł. Projekt nie wymaga wkładu własnego.

Dodał, że jeżeli powiat zamierza skorzystać z w/w środków konieczne będzie

podjęcie uchwały przez Radę Powiatu oraz, że Wydział Organizacji
i Informatyzacji Powiatu oszacuje potrzeby powiatu w zakresie zadań objętych

projektem.

Uwag do w/w projektu uchwały nie było .

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu
w przedmiotowej sprawie i przekazał go organowi stanowiącemu.

Ad. 4
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich - Pani

Urszula Przygodzka przedstawiła dwa projekty uchwał Zarządu Powiatu
w sprawach:

a) udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Końskich do podejmowania wszelkich czynności prawnych
i faktycznych, w szczególności do podpisywania umów oraz zaciągania

zobowiązań finansowych przy realizacji programu "Samodzielność 
Aktywność - Mobilność!" Mieszkanie dla absolwenta,

b) udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Końskich do podejmowania wszelkich czynności prawnych
i faktycznych, w szczególności do podpisywania umów oraz zaciągania

zobowiązań finansowych przy realizacji programu "Samodzielność 
Aktywność - Mobilność!" Dostępne mieszkanie.
Oznajmiła, że upoważnienia dotyczą dwóch nowych projektów PFRON,

które zamierza realizować PCPR.

Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik zapytał o kryteria, jakie muszą

spełnić lokale mieszkalne.
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Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich - Pani
Urszula Przygodzka odpowiedziała, że mieszkania muszą być przystosowane dla
osób niepełnosprawnych. W przypadku pierwszego projektu osoba ubiegająca się

musi posiadać status absolwenta.

Innych uwag nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwały Nr 104/2022 oraz Nr 105/2022

w przedmiotowych sprawach.

c) Naczelnik Wydz. Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska - Pani

Lucyna Ziętek przedstawiła projekt uchwały Zarządu w sprawie opinii

projektu "Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Smyków na lata
2022-2026 z perspektywą do 2029 roku". Oznajmiła, że projekt zawiera

wszystkie niezbędne elementy, zgodnie z wytycznymi Ministerstwa
Ochrony Środowiska. Zaznaczyła, że drobne uwagi Wydziału zostały

poprawione. Poinformowała, że w kolejnych latach priorytetową

inwestycją na terenie Gminy Smyków będzie GEOTERMIA. Dodała, że

Gmina posiada wszystkie wymagane zgody.

Uwag nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 106/2022 w przedmiotowej
sprawie.

d) Zarząd jednogłośnie podjął omówioną przez Skarbnika Powiatu - Panią

Edytę Drążkiewicz uchwałę nr 107/2022 w prawie zmian w budżecie

Powiatu Koneckiego na 2022 rok.

Ad. 5
Naczelnik Wydz. Inwestycji, Zamówień Publicznych i Mienia Powiatu 

Pani Barbara Panek przedstawiła informację o złożonych ofertach

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na "Przebudowę budynku
biurowego Starostwa Powiatowego w Końskich". Oznajmiła, że postępowanie

dotyczyło realizacji dwóch zadań t.j. termomodemizacji dachu na części budynku
administracyjnego Starostwa oraz przebudowy sali konferencyjnej wraz
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z pomieszczeniami przylegającymi. Jedyna oferta, jaka wpłynęła w odpowiedzi

na zamieszczone ogłoszenie przekracza środki zabezpieczone na ten cel

w budżecie powiatu o ok. 130 000 zł. Nadmieniła, że powiat uzyskał

dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych i środki te należy

wykorzystać do końca roku, w innym przypadku podlegają zwrotowi.
Zaznaczyła, że brakuje czasu na ogłoszenie kolejnego postępowania.

Zarząd, biorąc pod uwagę powyższe przychylił się do wniosku Pani
Naczelnik i postanowił zabezpieczyć brakującą kwotę.

Ad. 6
a) Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich - Pan Stanisław

Mościński przedstawił propozycje, wraz z kalkulacją szacunkowych
kosztów zadań drogowych, pod kątem złożenia wniosków w ramach
naboru do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na terenie poszczególnych

gmin . Poinformował, że maksymalna wysokość dofinansowania stanowi
80%, ale dotychczasowa praktyka pokazuje, iż istnieje szansa na

dofinansowanie na poziomie 50%.

Wykaz zadań drogowych do FRDL stanowi załącznik do protokołu.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz zwróciła uwagę, że na ten
moment nie ma możliwości wniesienia wszystkich proponowanych zadań do
budżetu powiatu. Obecnie zaplanowany w budżecie deficyt na 2022 rok wynosi
ok. 13 mln zł. z pozostałej nierozdysponowanej kwoty nadwyżki budżetowej

powinny pozostać środki na pokrycie ewentualnego deficytu roku 2023 oraz
kwota wolna w celu utrzymania płynności finansowej budżetu. Biorąc pod uwagę
obecny poziom wydatków oraz przewidywane dochody rok 2023 będzie

najprawdopodobniej rokiem deficytowym. Zwróciła uwagę, że istnieje niewielka
szansa na uzyskanie maksymalnej kwoty dofinansowania proponowanych zadań.

W poprzednich naborach powiat otrzymał do większości przyjętych do
dofinansowania zadań dofinansowanie na poziomie 50 - 60%. Ponadto należy

pamiętać, że prawdopodobnie będą ogłaszane kolejne nabory w ramach
Rządowego Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych oraz w
ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w zakresie modernizacji przejść dla
pieszych. Obecnie jesteśmyw toku przygotowań przetargów na przebudowy dróg
w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład - Program Inwestycj i Strategicznych
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oraz w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, które nie wiadomo zjakim
wynikiem się zakończą, jakie zostaną złożone oferty. Stwierdziła, że w przypadku
zabezpieczenia całej kwoty t.j. 7,7 mln zł na wkład własny zabraknie na pokrycie
przewidywanego deficytu roku następnego. Oczywiście istnieje możliwość

zaciągnięcia na finansowanie inwestycji kredytu lub pożyczki, ale miarą

możliwości samorządu do obsługi zadłużenia i finansowania inwestycji jest
różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi, która w bieżącym

roku przyjmuje wartość ujemną, na poziomie 3 mln zł. Zaapelowała o podjęcie

działań zmierzających do wygenerowania oszczędności na działalności bieżącej,

w tym m.in. w zakresie największej części naszego budżetu t.j. zadań

oświatowych i edukacyjnej opieki wychowawczej. Zwróciła uwagę na
konieczność analizy arkuszy organizacyjnych jednostek oświatowych. W roku
bieżącym subwencja oświatowanie wystarczy na pokrycie kosztów wynagrodzeń

i pochodnych. Podkreśliła, że dochody na 2022 rok są niewiele wyższe t.j.
niedostosowane do wzrostu wydatków, a wręcz w niektórych przypadkach niższe

w stosunku do roku ubiegłego, jak np. udziały w podatku dochodowym od osób
fizycznych są niższe na ten rok o ok. 2 mln zł.

Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik zapytał, do kiedy należy dokonać

wyboru zadań.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich - Pan Stanisław

Mościński odpowiedział, że do 29 sierpnia b.r. jest obligatoryjny termin składania

wniosków.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec stwierdził, że decyzja
dotycząca wyboru zadań powinna być podjęta w pełnym składzie Zarządu.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz zaproponowała, aby
przeprowadzono rozmowy z włodarzami gmin w zakresie współfinansowania

wkładu własnego w realizację poszczególnych zadań drogowych w proporcji
50/50.

Zarząd odłożył podjęcie decyzji w sprawie wyboru zadań drogowych, pod
kątem złożenia wniosków w ramach naboru do Rządowego Funduszu Rozwoju
Dróg na jedno z kolejnych posiedzeń Zarządu.
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Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik, korzystając z obecności

Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych zapytał o wykonanie drogi z Sokołowa

Starego do Dęby. Podkreślił, że konsekwentnie apeluje o realizację w/w zadania
drogowego.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich - Pan Stanisław

Mościński odpowiedział, że Wójt Gminy Ruda Maleniecka deklaruje udział

finansowy w wykonaniu tej drogi w proporcji 50/50 oraz zawarcie porozumienia
w przedmiotowej sprawie. Zaznaczył, że chodzi o odcinek 380 mb. Pozostaje
kolejny odcinek o dł. ok. 600 mb, który nie ma uregulowanego stanu prawnego.
Dodał, że w przypadku podjęcia decyzji o wykonaniu przebudowy drugiego
odcinka drogi to z przepisów spec ustawy i wykonaniu inwentaryzacji
geodezyjnej.

Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik zawnioskował o wzięcie pod
uwagę wykonania I odcinka drogi 417T na podstawie porozumienia z Gminą

Ruda Maleniecka oraz opracowanie dokumentacji projektowej dotyczącej

wykonania II odcinka pod kątem złożenia wniosku o dofinansowanie ze źródeł

zewnętrznych.

b) Skarbnik Powiatu Pani Edyta Drążkiewicz zawnioskowała

o zabezpieczenie środków w kwocie 200 000 zł z przeznaczeniem na zakup
i wdrożenie systemu informatycznego do obsługi finansowo - księgowej.

Oznajmiła, że na jednym z poprzednich posiedzeń Zarządu informowała

o konieczności zmiany systemu finansowo - księgowego, używanego do
pracy Wydz. Budżetu i Finansów. System, na którym obecnie pracuje
wydział jest od początku funkcjonowania Powiatu. Mimo dokonywanych
aktualizacji jestjuż systemem niedostosowanym do potrzeb jednostki. Przy
obecnej wielkości budżetu i wymaganiach w zakresie prowadzenia
ewidencji koniecznym staje się zakup nowego oprogramowania.
Stwierdziła, że uczestniczyła w dwóch prezentacjach programów
dedykowanych do obsługi ewidencji księgowej, kasy, środków trwałych

oraz centralizacji podatku VAT. Zwróciła uwagę, że w ostatnim czasie
ceny programów komputerowych znacznie wzrosły. Na wysoki koszt ma
również wpływ ilość stanowisk - użytkowników oprogramowania oraz
ilość jednostek organizacyjnych objętych centralizacją VAT.
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Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Pani Skarbnik oraz zlecił

zabezpieczenie środków w kwocie 200 000 zł w projekcie uchwały Rady Powiatu
w sprawie zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2022 rok, do rozpatrzenia
na najbliższą sesję.

Ad. 7
Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz przedstawiła wniosek SOSW

w Baryczy o zabezpieczenie dodatkowych środków w kwocie 40 000 zł

z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia. Zaproponowała, aby
Zarząd wstrzymał się z rozpatrzeniem przedmiotowego wniosku do rozliczenia
wynagrodzeń pracowników pedagogicznych oraz analizy arkuszy szkół

i placówek oświatowych, pod kątem znalezienia oszczędności.

Biorąc pod uwagę powyższe Zarząd odłożył przedmiotowy wniosek do
rozpatrzenia na koniec września b.r.

Ad. 8
Główny Specjalista w Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia- Pani

Renata Doniecka przedstawiła propozycję odpowiedzi na interpelację Radnych
Rady Powiatu w Końskich w sprawie funkcjonowania Oddziału Ratunkowego
przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Końskich. Poinformowała, że Wydz. PS
zwrócił się o wyjaśnienia przedmiotowej sprawy do Dyrektora ZOZ. Odczytała

odpowiedź Dyrektora.

Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik zapytał o personel medyczny
w szpitalu.

Główny Specjalista w Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia- Pani
Renata Doniecka odpowiedziała, że jest wielu nowych, młodych lekarzy
i w każdym przypadku wymagającym interwencji lekarskiej pomoc jest
udzielana.

Zarząd uznał, że wyjaśnienia Dyrektora ZOZ są wystarczające i postanowił
przekazać pismo z ZOZ w odpowiedzi radnym występującym z interpelacją.
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Ad. 9

Po zapoznaniu się ze sprawą Zarząd pozytywnie uzgodnił projekt
miejscowego zagospodarowania przestrzennego obejmującego część sołectwa

Wąsosz.

Ad. 10.

Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski przedstawił sprawozdanie
z realizacji uchwał Zarządu Powiatu podjętychw I półroczu 2022 roku. Oznajmił,
że takie sprawozdanie jest przedkładaneZarządowi co pół roku. Poinformował,

że w okresie objętym sprawozdawczością zrealizowano 81 uchwał Zarządu,

w trakcie realizacji są 2 uchwały, nie było uchwał, których niezrealizowano.

Zarząd przyjął przedmiotową informację do wiadomości.

Ad. 11

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich - Pan Stanisław

Mościński przedstawił wniosek o zwiększenie planu wydatków o dodatkową

kwotę 176 195 zł z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji technicznej na
zadanie pn: "Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1489T Smyków - Adamów na dł .

ok. 3,320 km - poprawa bezpieczeństwa na drogach". Poinformował, że jest to
drugie postępowanie przetargowe ogłaszane na realizację w/w zadania. Wpłynęły
trzy oferty. Wszystkie na zbliżonym poziomie cenowym. Najniższa oferta cenowa
przekracza kwotę zabezpieczoną na ten celo 176 195 zł.

Krótko omówiono kwestie związane z projektowanymi zmianami
rozporządzenia w zakresie odstąpienia od budowy kanałów technologicznych.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył przedłożony wniosek i postanowił

zabezpieczyć środki we wnioskowanej kwocie w projekcie uchwały Rady
Powiatu, do rozpatrzenia na najbliższą sesję.

Ad. 12
W sprawach różnych:

./ W związku ze zmianą cen montażu urządzeń Zarząd postanowił ograniczyć

zakres projektu PFRON dot. realizacji zadania - likwidacja barier
architektonicznych.
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./ Zarząd wyraził zgodę na wycięcie dwóch tui usytuowanych na działce

w trwałym zarządzie I Liceum Ogólnokształcącegow Końskich.

Innych spraw nie było.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu

o godz. 1000 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

protokołowalr ,: onika Równicka

.................. ...~~ .

Podpisy Członków Zarządu:

Grzegorz Piec

Dariusz Banasik

~ a .........~==s .
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